
 
 

Государственное автономное образовательное учреждение 
профессионального образования города Севастополя 

«Институт развития образования» 
(ГАОУ ПО ИРО) 

 
П Р И К А З 

 
21.09.2021           № 458 
 
Об утверждении дополнительных санитарно-эпидемиологических 
мероприятий по профилактике новой коронавирусной инфекции 
 

В целях обеспечения соблюдения требований Федерального закона от 30 
марта 1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии 
населения», Рекомендаций Роспотребнадзора от 17 августа 2020 г. МР 
3.1/2.4.0206-20 «Рекомендации по профилактике новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19) в профессиональных образовательных организациях», 
приказываю: 

 
1. Обязать преподавателей ГАОУ ПО ИРО при начале учебных занятий 

включать в аудиториях медицинские облучатели - рециркуляторы с 
занесением данных в соответствующую форму. 

2. По окончанию учебных занятий обязать преподавателей выключать 
медицинский облучатель - рециркулятор с занесением данных в 
соответствующую форму. 

3. Утвердить форму графика учета включения - выключения 
медицинских облучателей-рециркуляторов. (Приложение № 1) 

4. Обязать преподавателей ГАОУ ПО ИРО осуществлять проветривание 
учебных аудиторий за 5 минут до начала учебных занятий с занесением 
соответствующей отметки в график проветривания. 

5. Начальнику учебно-методического отдела Дадашевой З.Г. ознакомить 
педагогических работников с данным приказом под подпись. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директор по учебно-методической работе Пакилеву М.В. 

 
 
 

Исполняющий обязанности                                            С.С. Ерёменко 
директора                    

 
 
 



Приложение № 1 
к приказу ГАОУ ПО ИРО 
от 21.09.2021 № 458 

 
 

График учета включения/выключения медицинских облучателей-
рециркуляторов. 

 
Дата  Номер 

аудитории 
Время 

включения 
рециркулятора 

Ф.И.О 
ответственного 

Подпись Время 
выключения 

рециркулятора 

Подпись  

       

       

       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2021-10-20T17:57:41+0300
	Еременко Сергей Сергеевич




